
場　　　所 北秋田市阿仁水無字畑町東裏49-1　地内

種　　　別 建築コンサルタント業務等「建築一般」

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建住建委4 東裏簡2団地「51棟」1棟4戸解体工事設計業務委託

概　　　要

1．設計業務
　 市営住宅（共同住宅）の解体
 　CB造2階建　1棟4戸（２DK：4戸）
　 延床面積　A＝219.96㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年11月27日 まで

1
（有）タケイシ設計

600,000            落札
北秋田市下杉字狐森62-3

2
M's設計室

620,000            
北秋田市米代町5-28

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

655,000            
北秋田市坊沢字深関街道下32

4
（有）奈良田建築設計事務所

700,000            
北秋田市旭町4-31

5
村岡建築事務所

700,000            

7

北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 640,000

最低制限価格（消費税抜き） 497,000

予定価格 a 704,000

うち消費税 b 64,000

15



種　　　別 建築コンサルタント業務等「建築一般」

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 教中建委1 鷹巣中特別教室等エアコン設置工事設計業務委託

1．特別教室等エアコン設置工事実施設計　一式
　設置予定箇所　特別教室、用務員室
　校舎RC造2階建　2,931㎡
　うち特別教室、用務員室　A＝679㎡　ほか

場　　　所 北秋田市坊沢字下上野79地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年7月31日 まで

1
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,745,000         落札
北秋田市坊沢字深関街道下32

2
（有）タケイシ設計

1,810,000         
北秋田市下杉字狐森62-3

3
村岡建築事務所

1,820,000         
北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

4
M's設計室

1,880,000         
北秋田市米代町5-28

5
（有）奈良田建築設計事務所

1,900,000         

7

北秋田市旭町4-31

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,980,000

うち消費税 b 180,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,800,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,384,000



種　　　別 建築コンサルタント業務等「建築一般」

概　　　要

1．特別教室等エアコン設置工事実施設計　一式

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 教中建委2 森吉中特別教室等エアコン設置工事設計業務委託

　設置予定箇所　特別教室、用務員室、食堂
　校舎RC造2階建て　校舎、管理棟、特別教室棟　A＝2,978㎡
　うちS造1階建て　金工・木工棟　A＝344㎡　ほか

場　　　所 北秋田市桂瀬字下柏木岱1　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年7月31日 まで

1
（有）奈良田建築設計事務所

2,000,000         落札
北秋田市旭町4-31

2
村岡建築事務所

2,060,000         
北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

3
（有）タケイシ設計

2,070,000         
北秋田市下杉字狐森62-3

4
永井トシノリ一級建築設計事務所

2,100,000         
北秋田市坊沢字深関街道下32

5
M's設計室

2,100,000         

7

北秋田市米代町5-28

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,255,000

うち消費税 b 205,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,050,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,570,000



種　　　別 建築コンサルタント業務等「建築一般」

概　　　要

1．特別教室等エアコン設置工事実施設計　一式

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 教中建委3 合川中特別教室等エアコン設置工事設計業務委託

　設置予定箇所　特別教室、用務員室、食堂
　校舎RC造2階建て（一部1階建）
　うちRC造2階建　管理棟、教室棟　A＝4,480㎡　RC1階建　食堂棟　A＝500㎡　ほか

場　　　所 北秋田市李岱字家向1地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年7月31日 まで

1
（有）タケイシ設計

2,200,000         落札
北秋田市下杉字狐森62-3

2
M's設計室

2,330,000         
北秋田市米代町5-28

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

2,375,000         
北秋田市坊沢字深関街道下32

4
（有）奈良田建築設計事務所

2,400,000         
北秋田市旭町4-31

5
村岡建築事務所

2,400,000         

7

北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,596,000

うち消費税 b 236,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,360,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,810,000



種　　　別 建築コンサルタント業務等「建築一般」

概　　　要

収納庫　木造2階建　A＝142.48㎡

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 教中委1 阿仁学園収納庫改築工事監理業務委託

1．工事監理業務　1式

※本件は第三者監理方式によることとし、当該設計業務（令和5年8月3日締結 　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁水無字上岱13-2　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年12月6日 まで

1
（有）タケイシ設計

1,160,000         落札
北秋田市下杉字狐森62-3

2
村岡建築事務所

1,220,000         
北秋田市米内沢字寺ノ下31-3

3
永井トシノリ一級建築設計事務所

1,320,000         
北秋田市坊沢字深関街道下32

4
（有）奈良田建築設計事務所

1,350,000         
北秋田市旭町4-31

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,210,000

最低制限価格（消費税抜き） 947,000

予定価格 a 1,331,000

うち消費税 b 121,000

15



種　　　別 建築コンサルタント業務等「測量業務」

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建管維委3 道路排水系統調査業務委託

1．測量業務　1式
・道路排水系統調査　A＝100ha
・4級水準測定観測　L=2km
・仮BM設置測定　L=1km　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字下家下地内　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年11月29日 まで

1
技苑コンサル（株）

7,300,000         落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
（有）ダイワ技術

7,400,000         
北秋田市東横町10-6

3
（有）木村測量設計事務所

7,400,000         
北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

4
（有）測土開発

7,480,000         
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,228,000

うち消費税 b 748,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,480,000

最低制限価格（消費税抜き） 6,822,000



種　　　別 建築コンサルタント業務等「測量業務」

概　　　要

1．測量業務　１式

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建住建委3 明田団地建替え計画測量業務委託

・基準点測量（3級基準点：2点、4級基準点：2点）
・用地測量　A＝6,063.38㎡
　ほか

場　　　所 北秋田市福田字明田43地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年6月27日 まで

1
技苑コンサル（株）

2,500,000         落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
（有）木村測量設計事務所

2,550,000         
北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

3
（有）測土開発

2,580,000         
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

4
（有）ダイワ技術

2,600,000         
北秋田市東横町10-6

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,600,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,135,000

予定価格 a 2,860,000

うち消費税 b 260,000

15



場　　　所 北秋田市鷹巣　地内ほか

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和6年5月22日 午前9時10分

名　　　称 建管維委9 米代川堤防線他草刈業務委託

概　　　要

1．除草（1回目）A＝10,600㎡
　　実施期間　令和6年6月3日～令和6年7月31日
2．除草（2回目）A＝10,600㎡
　　実施期間　令和6年9月2日～令和6年9月30日　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年9月30日 まで

1
（有）千葉建設

1,510,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,694,000

うち消費税 b 154,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,540,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁荒瀬字大曲地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 消団修2 消火栓修繕（阿仁荒瀬）

概　　　要

1．消火栓修繕（取替え）
・地上式単口消火栓（副弁付）　1基
・既設消火栓撤去　1基
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年7月22日 まで

1
（有）ヤマグチ

540,000            落札
北秋田市阿仁荒瀬字向岱10

2

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 542,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 596,200

うち消費税 b 54,200

15



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 財地委6 地籍調査測量業務委託

場　　　所 北秋田市松葉町ほか地内

種　　　別 建築コンサルタント業務等「測量業務」地籍調査管理技術者

概　　　要

1．実施面積　A＝0.27k㎡
2．地籍図根三角測量（C工程　鷹巣第2）A＝0.15k㎡
3．地籍細部図根測量（FI工程　鷹巣第2・鷹巣第3）　A＝0.27k㎡
4．一筆測量（FⅡ-1工程　鷹巣第2・鷹巣第3）A＝0.27k㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月3日 まで

1
技苑コンサル（株）

13,000,000        落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
（株）矢留測量設計

13,100,000        
北秋田市鷹巣字西上綱20-1

3
（株）共和技研

13,200,000        
能代市二ツ井町字塚台58-1

4
（株）北日本朝日航洋

13,500,000        
秋田市保戸野千代田町14-12

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 15,180,000

うち消費税 b 1,380,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 13,800,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 財地委7 地籍図作成・地積測定業務委託（鷹巣第1）

場　　　所 北秋田市元町ほか地内

種　　　別 建築コンサルタント業務等「測量業務」地籍調査管理技術者

概　　　要

1．実施面積　A＝0.11k㎡
2．原図作成等（FⅡ-2工程）A＝0.11k㎡
3．地積測定（G工程）A＝0.11k㎡
4．地籍図複製（H工程）A＝0.11k㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月3日 まで

1
技苑コンサル（株）

1,100,000         1,000,000         900,000            落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
（株）矢留測量設計

1,150,000         1,050,000         980,000            
北秋田市鷹巣字西上綱20-1

3
（株）共和技研

1,400,000         1,080,000         辞退
能代市二ツ井町字塚台58-1

4
（株）北日本朝日航洋

1,300,000         辞退
秋田市保戸野千代田町14-12

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,056,000

うち消費税 b 96,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 960,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 小管理委3 清掃業務委託（鷹巣地区4小学校）

場　　　所 鷹巣小学校鷹巣東小学校綴子小学校清鷹小学校

種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

1．窓ガラス清掃
2．トイレ清掃　他

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）タクト

1,768,000         落札
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

2
（株）シーテック

1,800,000         
能代市字昇平岱30-20

3
（株）トップス

1,880,000         
秋田市旭北錦町5-50

4
太平ビルサービス（株）

1,960,000         
大館市字水門前75-2

5
（株）友愛ビルサービス

1,968,000         

7

秋田市山王3-1-7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,980,000

うち消費税 b 180,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,800,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 小管理委2 清掃業務委託（米内沢小学校）

場　　　所 米内沢小学校

種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

1．窓ガラス清掃
2．トイレ清掃　他

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）トップス

730,000            落札
秋田市旭北錦町5-50

2
（株）タクト

778,000            
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

3
太平ビルサービス（株）

790,000            
大館市字水門前75-2

4
（株）シーテック

800,000            
能代市字昇平岱30-20

5
（株）友愛ビルサービス

900,000            

7

秋田市山王3-1-7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 830,500

うち消費税 b 75,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 755,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 小管理委4 清掃業務委託（合川小学校）

1．窓ガラス清掃
2．トイレ清掃　他

　ほか

場　　　所 合川小学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）タクト

529,000            落札
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

2
（株）トップス

550,000            
秋田市旭北錦町5-50

3
（株）シーテック

620,000            
能代市字昇平岱30-20

4
太平ビルサービス（株）

680,000            
大館市字水門前75-2

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 594,000

うち消費税 b 54,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 540,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

1．窓ガラス清掃

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 中管理委4 清掃業務委託（鷹巣中学校）

2．トイレ清掃　他

　ほか

場　　　所 鷹巣中学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）タクト

1,723,000         落札
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

2
（株）シーテック

1,780,000         
能代市字昇平岱30-20

3
（株）トップス

1,860,000         
秋田市旭北錦町5-50

4
（株）友愛ビルサービス

1,872,000         
秋田市山王3-1-7

5
太平ビルサービス（株）

1,920,000         

7

大館市字水門前75-2

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,759,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,934,900

うち消費税 b 175,900

15



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 中管理委5 清掃業務委託（森吉中学校）

場　　　所 森吉中学校

種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

1．窓ガラス清掃
2．トイレ清掃　他

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）シーテック

860,000            落札
能代市字昇平岱30-20

2
（株）タクト

900,000            
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

3
（株）トップス

950,000            
秋田市旭北錦町5-50

4
太平ビルサービス（株）

960,000            
大館市字水門前75-2

5
（株）友愛ビルサービス

1,020,000         

7

秋田市山王3-1-7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,934,900

うち消費税 b 175,900

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,759,000

最低制限価格（消費税抜き） -



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 中管理委3 清掃業務委託（合川中学校）

場　　　所 合川中学校

種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

1．窓ガラス清掃
2．トイレ清掃　他

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）タクト

748,000            落札
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

2
（株）トップス

780,000            
秋田市旭北錦町5-50

3
（株）シーテック

830,000            
能代市字昇平岱30-20

4
太平ビルサービス（株）

950,000            
大館市字水門前75-2

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 838,200

うち消費税 b 76,200

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 762,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「敷地・施設内の清掃」　県登録

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 学義管委2 清掃業務委託（阿仁学園）

1．窓ガラス清掃
2．トイレ清掃　他

　ほか

場　　　所 北秋田市立義務教育学校阿仁学園

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月7日 まで

1
（株）トップス

1,170,000         落札
秋田市旭北錦町5-50

2
（株）タクト

1,270,000         
北秋田市鷹巣字愛宕下44-7

3
（株）シーテック

1,300,000         
能代市字昇平岱30-20

4
太平ビルサービス（株）

1,320,000         
大館市字水門前75-2

5
（株）友愛ビルサービス

1,476,000         

7

秋田市山王3-1-7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,348,600

うち消費税 b 122,600

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,226,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他(貸切バス)」

概　　　要

　鷹巣地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎【単価契約】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 教学委6 スクールバス運行業務委託（鷹巣地区）6月～3月分

１．契約車両1台　　２．片道距離 8.7km　
３．契約期間：R6.6.1～R7.3.31
４．単価設定　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月31日 まで

1
あきた北観光バス（株）

6,403,000         落札
北秋田市綴子字田中下モ10

2
秋北バス（株）

7,838,000         
大館市御成町1-11-25

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,119,100

うち消費税 b 738,100

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,381,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他(貸切バス)」

概　　　要

　森吉地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎【単価契約】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 教学委7 スクールバス運行業務委託（森吉地区）6月～3月分

１．契約車両1台　　２．片道距離 15km　
３．契約期間：R6.6.1～R7.3.31
４．単価設定　ほか

場　　　所 北秋田市森吉地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月31日 まで

1
秋北バス（株）

10,918,000        落札
大館市御成町1-11-25

2
あきた北観光バス（株）

11,409,300        
北秋田市綴子字田中下モ10

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 12,423,400

うち消費税 b 1,129,400

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 11,294,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他(貸切バス)」

概　　　要

　合川地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎【単価契約】

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 教学委8 スクールバス運行業務委託（合川地区）6月～3月分

１．契約車両1台　　２．片道距離15km　
３．契約期間：R6.6.1～R7.3.31
４．単価設定　ほか

場　　　所 北秋田市合川地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月31日 まで

1
秋北バス（株）

7,985,000         落札
大館市御成町1-11-25

2
あきた北観光バス（株）

8,332,400         
北秋田市綴子字田中下モ10

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 9,049,700

うち消費税 b 822,700

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,227,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「電気設備保全管理・電気」

概　　　要

自家用電気工作物保安管理業務　　市内６小学校

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 教総小委11 自家用電気工作物保安管理業務委託（北秋田市6小学校）6月～3月分

　　業務期間：令和6年6月１日～令和7年3月31日
１．定期点検　
　・月次点検　目視等による点検　　・年次点検　停電による点検　ほか

場　　　所 鷹巣小学校　ほか市内５小学校

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月31日 まで

1
（株）エレックス極東

920,000            落札
秋田市山王2-1-53　秋田山王21ビル6階

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,012,000

うち消費税 b 92,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 920,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「機械設備保全管理・管」

概　　　要

1．業務期間　令和6年6月1日～令和7年3月31日

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 ふれあい委17 市民ふれあいプラザ空調設備保守点検（6～3月）業務委託

2．ペレットボイラー設備保守点検　1回/年（暖房切替時）
3．空調設備保守点検　1回/年
4．自動制御設備点検　1回/年（暖房切替時）　ほか

場　　　所 市民ふれあいプラザ（北秋田市花園町10-5）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和6年6月1日 から 令和7年3月31日 まで

1
日通プロパン鷹巣販売（有）

1,100,000         落札
北秋田市綴子字中堤82-2

2

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,292,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,421,200

うち消費税 b 129,200

15



入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 観文振浜委7 浜辺の歌音楽館前庭支障木・枝伐採委託

場　　　所 北秋田市米内沢字寺ノ下17番地4　地内

種　　　別 役務「樹木剪定、害虫駆除」

概　　　要

1．伐採　1本
2．剪定　2本
3．伐採、剪定枝搬出処分
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年6月28日 まで

1
古河林業緑化（株）

630,000            落札
北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 696,300

うち消費税 b 63,300

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 633,000

最低制限価格（消費税抜き） -



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 877,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 964,700

うち消費税 b 87,700

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
北秋田市脇神字佐助岱27-2

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年7月10日 まで

1
大館北秋田森林組合

748,000            

概　　　要

1．伐倒くん蒸処理業務
　処理本数　47本

　ほか

場　　　所 北秋田市脇神字法泉坊沢、ハケノ下　地内

種　　　別 役務「樹木剪定、害虫駆除」

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 林振委2 ナラ枯れ伐倒くん蒸処理業務



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,132,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,345,200

うち消費税 b 213,200

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

北秋田市綴子字田中大道下164-1

3

落札
北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

2
かつら造園建設（株）

2,200,000         

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年9月30日 まで

1
古河林業緑化（株）

2,130,000         

概　　　要

1．栗木伐採処分　合計57本

　ほか

場　　　所 北秋田市三木田字関ノ沢171-151　外

種　　　別 役務「森林伐採、間伐等」

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 林施委8 翠雲公園栗伐木処分業務委託



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,971,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,168,100

うち消費税 b 197,100

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
北秋田市脇神字佐助岱27-2

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年1月31日 まで

1
大館北秋田森林組合

1,897,000         

概　　　要

1．白畑沢　周囲測量　24.59ha
2．白畑沢　標準地調査　50箇所
3．大内沢　周囲測量　21.89ha
4．大内沢　標準地調査　44箇所　ほか

場　　　所 北秋田市増沢字白畑沢・三里字大内沢　地内

種　　　別 役務「森林伐採、間伐等」

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 農林委造林2 市有林調査測量業務委託（白畑沢・大内沢)



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 669,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 735,900

うち消費税 b 66,900

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

落札
北秋田市脇神字佐助岱27-2

2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年1月31日 まで

1
大館北秋田森林組合

644,000            

概　　　要

1．周囲測量　15.77ha
2．標準地調査　32箇所

　ほか

場　　　所 北秋田市綴子字湯繰舟沢、沼沢出口　地内

種　　　別 役務「森林伐採、間伐等」

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 農林委造林3 市有林調査測量業務委託（湯繰舟沢・沼沢出口）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 939,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,032,900

うち消費税 b 93,900

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

大館市東台6-7-80

5

秋田市山王中園町3-29

4
（株）平岡不動産鑑定事務所

1,000,000         

秋田市広面字土手下55-3

3
シンコウ補償（株）

450,000            

落札
秋田市山王3-1-7

2
千田不動産鑑定

440,000            

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年8月30日 まで

1
エルグ不動産鑑定（株）

420,000            

概　　　要

1．標準宅地の時点修正率の算定
2．路線価への時点修正率の反映
 　標準宅地：332地点
　 標準宅地鑑定評価の価格時点：令和5年1月1日　ほか

場　　　所 北秋田市　地内

種　　　別 役務「その他(不動産鑑定)」

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 北秋税委3 令和6年度標準宅地時点修正率算定業務委託



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,690,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 4,059,000

うち消費税 b 369,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

秋田市保戸野鉄砲町10-11

5

秋田市土崎港西3-7-16

4
（株）秋田分析コンサルタント

3,780,000         

能代市字大森山1-6

3
（株）理研分析センター

3,600,000         

落札
秋田市川尻総社町8-13

2
東北緑化環境保全（株）

3,590,000         

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月31日 まで

1
エヌエス環境（株）

3,500,000         

2．アスベスト建材分析調査
 　定性分析42検体　定量分析42検体
　ほか

場　　　所 北秋田市上杉字金沢448

種　　　別 建築コンサルタント業務「大気調査」　役務「その他(アスベスト調査)」

概　　　要

1．アスベスト事前調査

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 商工政委6 大野台ハイランド体育館アスベスト調査業務委託



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,440,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 3,784,000

うち消費税 b 344,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

能代市字大森山1-6

5

秋田市保戸野鉄砲町10-11

4
東北緑化環境保全（株）

3,600,000         

秋田市土崎港西3-7-16

3
（株）秋田分析コンサルタント

3,520,000         

落札
秋田市川尻総社町8-13

2
（株）理研分析センター

3,400,000         

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年9月30日 まで

1
エヌエス環境（株）

3,300,000         

2．アスベスト建材分析調査
 　定性分析45検体　定量分析23検体
　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁吉田字町頭４

種　　　別 建築コンサルタント業務「大気調査」　役務「その他(アスベスト調査)」

概　　　要

1．アスベスト事前調査

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 こども委3 旧吉田児童館アスベスト調査業務委託



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,000,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 3,300,000

うち消費税 b 300,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

大館市釈迦内字稲荷山下71

3

落札
北秋田市住吉町10-12

2
（株）渡敬

3,762,000         

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月31日 まで

1
東光コンピュータ・サービス（株）

2,946,900         

２．保守業務

　※業務期間：令和6年6月1日～令和7年3月31日　の内　209日　ほか

場　　　所 小中学校及び義務教育学校10校

種　　　別 役務「情報処理、システム・ソフトウェア等の開発」

概　　　要

１．ＰＣ障害対応

入札結果調書
入札日時 令和6年5月23日 午前10時00分

名　　　称 教助委2 北秋田市小・中学校等ICT保守業務委託（6月～3月）


